
会　長 谷口　宏樹 副会長 今川　忠男    　　　　　　　　　　　　　　　　Light up Rotary

幹　事 眞田 奈津基 副幹事 岩永　光司

会　計 佐藤　貢 SAA 吉元　友浩

●点鐘

●ソング 　「それでこそロータリー」

●ビジター　 　

オーナー　渡辺　弘子　様

　　　　 　の 時 間   　谷口 宏樹 会長

最後になりますが、本日は私が「本年度を振り返って」

ということで、お話をさせて頂きます。

どうぞよろしくお願い致します。

　福山赤坂ロータリークラブ 週報
例会場/事務局　福山市赤坂町赤坂1276 一心ビル3階

　TEL/084-920-4141  FAX/084-920-4140

  E-Mail　fa-rc@aurora.ocn.ne.jp

と反省していますが、この時間をお借りし、少し改めて

例会に出席して頂いた時、そして、無理なお願いをした時

に「いいよ」と快く受けて頂いた時があげられます。その

ような事を振り返ると、この福山赤坂ロータリークラブは

決して奉仕だけの団体ではなく、人と人のつながりを大

切にし、その中で、奉仕活動を通して、自分達を磨き高め

ていく団体なんだと感じました。もっと言うと、ロータリー

の活動のベースはまず、親睦、そしてクラブ奉仕にある

と言えるのではないかと思います。決して親睦とクラブ

奉仕だけでロータリーの目的が果たされるものでは

ありませんし、奉仕活動も大切なロータリーの目的で

ありますが、親睦から会員の相互理解が生まれ、会員

　　　　2014-15国際ＲＩ会長

　　　　ゲイリーC.Kホァン氏

お話させて頂きたいと思います。この一年間

一人一人の積極的なクラブ奉仕が優れた土壌を

つくり、その土壌の上にロータリー運動の目的である

奉仕が育つのだと思います。

会員一人一人が、みんなと仲良くしようと努力し、そして

自分のできる限り、この赤坂クラブの為に尽くすことが、

ロータリー活動のベースであると思います。

次年度は２０周年の準備も始まります。全員が心ひとつ

にそこに向かっていくべきだと思いますし、

全員が心ひとつになる絶好の機会だと思います。

本年度も本日で通常例会は最後ですが、是非、皆さん

次年度も、みんなと仲良くする努力、そして

クラブの為に尽くす、ということを忘れず、活動して

まいりましょう。

以上で会長の時間を終わります。

本当に嬉しかったことはたくさんありますが、しいて

あげると、色んなお願いに協力して頂いた事。

例えば、谷原秀人プロによるジュニアゴルフ競技会の

お手伝いや、地区大会、記念ゴルフ大会の準備・設営等

急なお願いにも関わらず、多くの方に「いいよ」と

快く承諾して頂きました。やむを得ず欠席が続いた方が、

皆さんに支えて頂いたからこそ、なんとか一年間

職務を全うできたという感謝の気持ちで一杯です。

させて頂きましたが、なかなか思いをお伝えできなかった

みなさん、こんにちは。初めに、本日、ビジターとしてお越し

バー・ブロッサム　

頂きました、渡辺弘子様、ようこそおいで頂きました。

高い所からではありますが、心より歓迎申し上げます。

福山赤坂クラブへのご入会を検討して頂いていると

おっしゃっておられますので、御期待下さい。

先週、「本年度を振り返って」というテーマで私がお話

お聞きしておりますが、次年度７月より、この赤坂クラブ

で共に活動できますことを心より願っております。

本日のプログラムは丁度タイミングよく、次年度に向けて

というテーマで今川次年度会長の卓話となっています。

今川次年度会長も気合をいれてこの卓話に臨むと

2014-15 第863回 例会 2015年 6月15日（月）

幹事

会長

プログラム



　　　　 　報告 　  眞田　奈津基 幹事
                        今川　忠男 次年度会長

　なし

●配布物

７/１３　薬物乱用防止キャンペーンのご案内

HP上での会員情報公開についてのアンケート

前々回IMで公演の三味線奏者（府中市出身）公演会のご案内

江草会員より「肝臓は健康の源」

●回覧

　　　　 　報告 　 門田　一治　副委員長

●本日の出席率　　　　　79.48％

　(出席者31名　欠席者8名　出席免除者3名）

●前々回の修正率出席　　　　　　なし

　         　　　　　中根　基博　次年度委員長

　         の時間　　吉元　友浩　委員長

●谷口宏樹 会長

渡辺弘子様、ようこそおいで頂きました。心より感謝申し上げ

ます。また、来週は最終例会となります。多くの方の出席を

お待ちし、スマイルします。

●今川忠男 副会長

本日ビジター、バー・ブロッサム　渡辺弘子様、ようこそ

お越しくださいました。例会の雰囲気を楽しんで ●次回例会　６月２２日（月）１８：００～　最終例会

お過ごしください。また、本日のプログラムは、ロータリーの 　　　於　福山プラザホテル

精神 "寛容の心”でお聞き頂ければ幸いです。

●眞田奈津基 幹事

ビジターの渡辺様、ようこそ、福山赤坂ロータリーの例会に

お越しくださいました。楽しんで帰って下さい。

来週は最終夜間例会です。全員参加になりますよう

よろしくお願いします。

●岩永　光司　 副幹事

渡辺様、ようこそお越し下さいました。

楽しんで頂ければと思います。

今川次年度会長、卓話よろしくお願いします。

次年度に向けて皆様よろしくお願い致します。

●江草　國之　さん

「肝臓は健康の源・経済リポート 6/21号」御高覧下さい。

次年度クラブ運営方針

７/１３薬物乱用防止キャンペーンの出欠表

●例会変更及び休会のお知らせ

●薬物乱用防止キャンペーンのお願い

幹事

SAA

奉仕プロジェクト

出席

プログラム





                        今川　忠男 次年度会長


